
                 COMUNE DI FLORESTA 

                                      Città Metropolita Di Messina 

                                                                                      AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. 53 

del 21/02/2023 

Reg. Part. 21 

del 21/02/2023 

Oggetto: Natale 2022 - Visita dei presepi di Caltagirone – Liquidazione servizio 

alla ditta MAGTOUR S.R.L. 

CIG: ZF4390B69A. 

L’anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 

- è consuetudine dell’Amministrazione Comunale, nel periodo delle festività di natale e fine anno 

animare e intrattenere i cittadini mediante una serie di eventi culturali, artistici multidisciplinari 

al fine di creare momenti di aggregazione sociale; 

- che con determina dirigenziale n. 184 del 19/12/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta MAGTOUR S.R.L. con sede legale in C.da 

Sirò - snc Brolo (ME), P.IVA 03402810836, la fornitura di un bus G.T. da 54 pax per gita 

anziani visita dei presepi di Caltagirone in data 04/01/2023 più ingresso; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto è stato regolarmente effettuato dalla ditta MAGTOUR 

S.R.L; 

VISTA, e riconosciuta regolare, la fattura n. FATTPA 1_23 del 04/01/2023, dell’importo di €. 

1.155,00 IVA compresa; 

VISTO: 
• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: 

ZF4390B69A;  

• VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva Durc Prot. n° 

INPS_33671638, con scadenza 21/03/2023;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previste dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

RAVVISATA la necessità di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTI: 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA  

 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 



1) Di liquidare, alla ditta “MAGTOUR S.R.L” con sede legale in C.da Sirò - snc Brolo (ME), P.IVA 

03402810836, FATTPA 1_23 del 04/01/2023, dell’importo di €. 1.155,00 IVA compresa, relativa 

al servizio di fornitura bus G.T. da 54 pax per gita anziani visita dei presepi di Caltagirone in data 

04/01/2023 più ingresso; 

2) Dando atto che la somma di € 1.155,00 sarà liquidata: 

• € 1.050,00 in favore dell’operatore economico; 

•  € 105,00 IVA 10% sarà versata direttamente all’ Erario; 

3) Di dare atto che la superiore spesa, è stata prevista nel bilancio di previsione 2022/2024 al codice 

10046, competenza 2022, esecutivo imp. N. 989/2022; 

4) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi in favore ditta “MAGTOUR S.R.L.” 

dell’importo di €. 1.050,00 venga accreditato sul conto corrente bancario avente il seguente IBAN: 

IT29G0200882490000104239616; 

5) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                             F.to     Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 21/02/2023                                                                 Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                        F.to     Santina Marzullo 

                                                               

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 21  del 21/02/2023 avente ad oggetto “Natale 2022 - Visita dei presepi 

di Caltagirone – Liquidazione servizio alla ditta MAGTOUR S.R.L. - CIG: ZF4390B69A”. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

1.155,00 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 10046, del bilancio di previsione 

2022/2024 competenza 2022, esecutivo - imp. 989/2022. 

Data 21/02/2023                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                   F.to      Dott. Carlo Cantali 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23.02.2023 

al 10.03.2023 al n 114 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 


